
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 300 1,100 △ 800

基本財産受取利息 300 1,100 △ 800

受取会費 3,400,000 3,400,000 0

受取会費 3,400,000 3,400,000 0

事業収益 271,000 271,000 0

社会貢献事業収益 10,000 10,000 0

会員親睦事業収益 261,000 261,000 0

受取補助金等 6,076,700 6,044,900 31,800

受取全法連助成金 5,276,700 5,244,900 31,800

受取県連補助金 800,000 800,000 0

受取負担金 410,000 410,000 0

青年部・女性部会費 410,000 410,000 0

雑収益 463,000 463,000 0

雑収益 463,000 463,000 0

経常収益計 10,621,000 10,590,000 31,000

（２）経常費用

事業費 8,081,760 7,881,910 199,850

給料手当 3,240,000 3,479,000 △ 239,000

臨時雇賃金 24,400 24,200 200

退職給付費用 0 99,400 △ 99,400

福利厚生費 570,240 568,000 2,240

旅費交通費 686,000 506,750 179,250

通信運搬費 200,160 197,380 2,780

減価償却費 283,680 270,510 13,170

消耗什器備品費 7,200 7,100 100

消耗品費 350,560 329,450 21,110

修繕費 14,400 14,200 200

印刷製本費 191,000 191,000 0

燃料費 50,400 49,700 700

光熱水料費 61,200 59,640 1,560

保険料 4,320 4,260 60

諸謝金 204,000 204,000 0

租税公課 54,000 53,250 750

会議費 1,339,000 1,076,000 263,000

支払負担金 245,000 228,000 17,000

支払寄付金 10,000 10,000 0

委託費 33,000 33,000 0

会場費 60,000 60,000 0

リース料 331,200 296,070 35,130

支払手数料 57,600 56,800 800

予算書（正味財産増減計算書ベース）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益社団法人壱岐法人会 （単位：円）

科　　　　　目



当年度 前年度 増　減

予算書（正味財産増減計算書ベース）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益社団法人壱岐法人会 （単位：円）

科　　　　　目

表彰費 12,000 12,000 0

雑費 52,400 52,200 200

管理費 2,539,240 2,708,090 △ 168,850

給料手当 1,260,000 1,421,000 △ 161,000

臨時雇賃金 5,600 5,800 △ 200

退職給付費用 0 40,600 △ 40,600

福利厚生費 221,760 232,000 △ 10,240

旅費交通費 61,000 61,250 △ 250

通信運搬費 101,840 104,620 △ 2,780

減価償却費 110,320 110,490 △ 170

消耗什器備品費 2,800 2,900 △ 100

消耗品費 49,440 42,550 6,890

修繕費 5,600 5,800 △ 200

新聞図書費 69,000 69,000 0

燃料費 19,600 20,300 △ 700

光熱水料費 23,800 24,360 △ 560

保険料 1,680 1,740 △ 60

租税公課 21,000 21,750 △ 750

会議費 45,000 45,000 0

支払負担金 21,000 21,000 0

委託費 264,000 264,000 0

会場費 30,000 30,000 0

リース料 128,800 120,930 7,870

支払手数料 22,400 23,200 △ 800

渉外慶弔費 20,000 0 20,000

表彰費 45,000 10,000 35,000

雑費 9,600 29,800 △ 20,200

経常費用計 10,621,000 10,590,000 31,000

0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 14,930,209 14,834,296 95,913

一般正味財産期末残高 14,930,209 14,834,296 95,913

Ⅲ　正味財産期末残高 14,930,209 14,834,296 95,913

当期経常増減額



（単位：円）

収益事業等会計

税関連３事業 企業発展 社会貢献事業 共通 小計 共益事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 300 300 0 0 300

基本財産受取利息 300 300 300

受取会費 0 0 0 0 0 0 3,400,000 3,400,000

受取会費 0 3,400,000 3,400,000

事業収益 0 0 10,000 0 10,000 261,000 0 271,000

社会貢献事業収益 10,000 10,000 10,000

会員親睦事業収益 0 261,000 261,000

受取補助金等 0 0 0 5,226,700 5,226,700 0 850,000 6,076,700

受取全法連助成金 4,926,700 4,926,700 350,000 5,276,700

受取県連補助金 300,000 300,000 500,000 800,000

受取負担金 0 0 0 0 0 410,000 0 410,000

青年部・女性部会費 0 410,000 410,000

雑収益 0 0 0 0 0 223,000 240,000 463,000

雑収益 0 223,000 240,000 463,000

経常収益計 0 0 10,000 5,227,000 5,237,000 894,000 4,490,000 10,621,000

（２）経常費用

事業費 4,684,160 401,160 925,800 0 6,011,120 2,070,640 8,081,760

給料手当 2,340,000 90,000 450,000 2,880,000 360,000 3,240,000

臨時雇賃金 10,400 10,400 2,000 22,800 1,600 24,400

福利厚生費 411,840 15,840 79,200 506,880 63,360 570,240

旅費交通費 531,000 50,500 2,500 584,000 102,000 686,000

通信運搬費 144,560 5,560 27,800 177,920 22,240 200,160

減価償却費 204,880 7,880 39,400 252,160 31,520 283,680

消耗什器備品費 5,200 200 1,000 6,400 800 7,200

消耗品費 190,960 19,460 127,300 337,720 12,840 350,560

修繕費 10,400 400 2,000 12,800 1,600 14,400

印刷製本費 191,000 0 0 191,000 0 191,000

燃料費 36,400 1,400 7,000 44,800 5,600 50,400

光熱水料費 44,200 1,700 8,500 54,400 6,800 61,200

保険料 3,120 120 600 3,840 480 4,320

諸謝金 14,000 150,000 30,000 194,000 10,000 204,000

租税公課 39,000 1,500 7,500 48,000 6,000 54,000

会議費 15,000 0 25,000 40,000 1,299,000 1,339,000

支払負担金 143,000 0 50,000 193,000 52,000 245,000

支払寄付金 0 0 10,000 10,000 0 10,000

委託費 33,000 0 0 33,000 0 33,000

会場費 0 30,000 0 30,000 30,000 60,000

リース料 239,200 9,200 46,000 294,400 36,800 331,200

予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益社団法人壱岐法人会

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計



（単位：円）

収益事業等会計

税関連３事業 企業発展 社会貢献事業 共通 小計 共益事業

予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益社団法人壱岐法人会

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計

支払手数料 41,600 1,600 8,000 51,200 6,400 57,600

表彰費 12,000 0 0 12,000 0 12,000

雑費 23,400 5,400 2,000 30,800 21,600 52,400

管理費 2,539,240 2,539,240

給料手当 1,260,000 1,260,000

臨時雇賃金 5,600 5,600

福利厚生費 221,760 221,760

旅費交通費 61,000 61,000

通信運搬費 101,840 101,840

減価償却費 110,320 110,320

消耗什器備品費 2,800 2,800

消耗品費 49,440 49,440

修繕費 5,600 5,600

新聞図書費 69,000 69,000

燃料費 19,600 19,600

光熱水料費 23,800 23,800

保険料 1,680 1,680

租税公課 21,000 21,000

会議費 45,000 45,000

支払負担金 21,000 21,000

委託費 264,000 264,000

会場費 30,000 30,000

リース料 128,800 128,800

支払手数料 22,400 22,400

渉外慶弔費 20,000 20,000

表彰費 45,000 45,000

雑費 9,600 9,600

経常費用計 4,684,160 401,160 925,800 0 6,011,120 2,070,640 2,539,240 10,621,000

△ 4,684,160 △ 401,160 △ 915,800 5,227,000 △ 774,120 △ 1,176,640 1,950,760 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,684,160 △ 401,160 △ 915,800 5,227,000 △ 774,120 △ 1,176,640 1,950,760 0

一般正味財産期首残高 △ 1,285,371 △ 1,285,371 △ 3,107,123 19,322,703 14,930,209

一般正味財産期末残高 △ 4,684,160 △ 401,160 △ 915,800 3,941,629 △ 2,059,491 △ 4,283,763 21,273,463 14,930,209

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,684,160 △ 401,160 △ 915,800 3,941,629 △ 2,059,491 △ 4,283,763 21,273,463 14,930,209

当期経常増減額



１．資金調達について

　　当事業年度における借り入れの予定なし。

２．設備投資について

　　当事業年度における設備投資の見込みは次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 当期増加額 当期減少額 当期増減額

基本財産

　　定期預金 0 0 0

小　　計 0 0 0

特定資産

　　退職給付引当資産 0 0 0

　　公益事業引当資産 0 0 0

　　減価償却引当資産 394,000 0 394,000

　　社会貢献活動引当資産 0 0 0

　　周年行事引当資産 0 0 0

小　　計 394,000 0 394,000

その他固定資産

　　建物 0 0 0

　　構築物 0 0 0

　　什器備品 0 0 0

　　土地 0 0 0

　　電話加入権 0 0 0

小　　計 0 0 0

合　　計 394,000 0 394,000

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


